РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2024                          № 76                                с. Отрадовка
О внесении изменений в постановление

№ 57  от  10.06.2015«Об арендной плате за использование
земельных участков,находящихся в муниципальной
собственности администрации Отрадовского сельского поселения»
В соответствии с постановлением правительства Ростовской области от 04.04.2022 №262 «Об особенностях расчета арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности, в 2022 году», во исполнение постановлений Правительства Ростовской области от 10.06.2024 №401 «Об установлении льготной арендной платы на земельные участки для участников специальной военной операции и членов их семей», от 17.06.2024 №405 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ростовской области от 06.04.2015 №243» от 22.07.2024 №501 «Об особенностях определения в 2024 году  размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ростовской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, представляемых в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета», Администрация Отрадовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в постановление администрации Отрадовского сельского поселения № 57 от 10.06.2015 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Администрации Отрадовского сельского поселения» следующие изменения;
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и размещения на официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу www.otradovskoe.ru.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главу Администрации  Отрадовского сельского поселения Швыдкову Г.В.
Глава Администрации

Отрадовского
сельского поселения                                                                               Г.В Швыдкова
Приложение
к постановлению Администрации

Отрадовского сельского поселения

26.08.2024 №76
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Отрадовского сельского поселения № 57 от 10.06.2015 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Администрации Отрадовского сельского поселения»
1. Приложение № 1 дополнить пунктом  следующей редакции:
- установить с 1 января по 31 декабря 2024 г. в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельные участки), арендную плату в размере 1 рубль, вне зависимости от площади земельного участка и срока его использования в указанный период, при предоставлении таких земельных участков в аренду без проведения торгов в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» ветеранами боевых действий, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, содействующим (содействовавшим) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской Области и Херсонской Области с 30 сентября 2022 г., а так же членами их семей.